Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование
«Тайшетский район»
Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»
Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  от « 12 » января  2022г.                                  № 04

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления Юртинского
муниципального образования «Юртинское городское
поселение» на 2018-2027г.г.

             В целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления Юртинского городского поселения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018-2022г.г.», утвержденную постановлением администрации Юртинского городского поселения от 09. 11.2017 г. № 132 , в редакции от 01.06.2018 г. № 83, от 26.11.2018 № 170, от 24.01.2019 г. № 7, от 20.08.2019 г. № 138, от 03.03.2020 г. № 25, от 11.01.2021г. № 5, от 20.04.2021г. № 66, № 139 от 09.09.2021г.
1.1.  В паспорте муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета – 128220,948 тыс. руб.
в том числе по годам :
2018 год-10589,961 тыс. руб.,
2019 год-11661,351 тыс. руб.,
2020 год-13523,574 тыс. руб.,
2021 год-13797,707 тыс. руб.,
2022 год-13257,304 тыс. руб.,
2023 год-13122,950 тыс. руб.,
2024 год-13061,462 тыс. руб.,
2025-2027 год- 39206,64 тыс. руб.

1.2. В разделе VI. ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ муниципальной программы :
Абзац 2 изложить в следующей редакции:
           Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета – 128220,949 тыс. руб.
в том числе по годам :
2018 год-10589,961 тыс. руб.,
2019 год-11661,351 тыс. руб.,
2020 год-13523,574 тыс. руб.,
2021 год-13797,707 тыс. руб.,
2022 год-13257,304 тыс. руб.,
2023 год-13122,950 тыс. руб.,
2024 год-13061,462 тыс. руб.,
2025-2027 год- 39206,64 тыс. руб.
2. Приложение №1, №2, №3 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018-2027г.г.» изложить в новой редакции.
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Вестник Юртинского городского поселения.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юртинского
городского поселения                                                                             А.В.Горячев

Приложение 1
к муниципальной программе «Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления  Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение» на 2018 – 2027 годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2027  г.г.

	N п/п
	Наименование цели, задачи, целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя
	Порядок (формула) расчета целевого показателя
	Источники данных для расчета целевого показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Плановый период

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель.

	Формирование эффективной системы исполнения полномочий органов местного самоуправления и предоставления качественных муниципальных услуг органами местного самоуправления Юртинского городского поселения

	Задача
	Обеспечение эффективного выполнения органами местного самоуправления возложенных полномочий

	1.1
	Целевой показатель: Уровень удовлетворенности граждан работой системы органов местного самоуправления Юртинского городского поселения
	%
	95
	97
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Ежегодный отчет главы  Юртинского городского поселения

	1.2
	Целевой показатель: Уровень удовлетворенности граждан качеством оказываемых муниципальных услуг
	%
	78
	78,5
	80
	90
	90
	95
	95
	95
	95
	98

	Мониторинг качества предоставления муниципальных услуг

	1.3
	Целевой показатель: Уровень удовлетворенности граждан информационной открытостью системы органов местного самоуправления Юртинского городского поселения
	%
	95
	98
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Проведение опроса граждан

Приложение 2
к муниципальной программе «Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления  Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение» на 2018 – 2027 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2027 г.г.

	N п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования / Наименование показателя мероприятия
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятие / Значения показателей мероприятия

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025-2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13
	14
	15

	Цель: Формирование эффективной системы исполнения полномочий органов местного самоуправления и предоставления качественных муниципальных услуг органами местного самоуправления Юртинского городского поселения

	1.

	Задача: Обеспечение эффективного выполнения органами местного самоуправления возложенных полномочий

	1.1.
	Мероприятие 1.1
Организация содержания помещения административного здания Юртинского городского поселения  и прилегающей территории, оборудования и транспортных средств администрации, заключение договоров на поставку теплоэнергии и электроэнергии, оказание услуг связи, пользование коммунальными услугами, вывозу твердых отходов, текущему  ремонту административного здания Юртинского городского поселения и прочее
	Отдел по общественным и соц.экономическим связям
	01.01.2023
	31.12.2027
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	1566,675
	1938,948
	2061,464
	1411,437

	1673,803
	1416,803
	1355,315
	4350,00

	Бюджет ЮГП
	тыс. руб.
	1566,675
	1938,948
	2061,464
	1411,437
	1673,803
	1416,803
	1355,315     4350,00

	1450,00

	1.2.
	Мероприятие 1.2
Оснащение рабочих мест необходимой мебелью, средствами связи, организационной техникой и прочее
	Отдел по общественным и соц.экономическим связям
	01.01.2023
	31.12.2027
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	76,00
	187,230
	103,00
	515,194

	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	Бюджет ЮГП
	тыс. руб.
	76,00
	187,230
	103,00
	515,194
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	1.3.
	Мероприятие 1.3
Выплата заработной платы работникам органов местного самоуправления Юртинского городского поселения
	Отдел по общественным и соц.экономическим связям
	01.01.2023
	31.12.2027
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	8947,286
	9535,173
	11359,11
	11871,076
	11533,501
	11656,147
	11656,147
	34706,64

	Бюджет ЮГП
	тыс. руб.
	8947,286
	9535,173
	11359,11
	11871,076
	11533,501
	11656,147
	11656,147
	34706,64

	Итого объем финансирования по задаче
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	10589,961
	11661,351
	13523,574
	13797,707
	13257,304
	13122,950
	13061,462
	39206,64

	Бюджет ЮГП
	тыс. руб.
	10589,961
	11661,351
	13523,574
	13797,707
	13257,304
	13122,950
	13061,462
	39206,64

	Итого объем финансирования в целом по программе
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	10589,961
	11661,351
	13523,574
	13797,707
	13257,304
	13122,950
	13061,462
	39206,64

	Бюджет ЮГП
	тыс. руб.
	10589,961
	11661,351
	13523,574
	13797,707
	13257,304
	13122,950
	13061,462
	39206,64

\

\

Приложение 3
к муниципальной программе
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение»
на 2018 – 2027 годы

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2023 - 20227  Г.Г.

	N
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	КВСР
	Рз
	Пр
	КЦСР
	КВР
	Общий объем финансирования, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025-2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель: Формирование эффективной системы исполнения полномочий омс и предоставления качественных муниципальных услуг омс ЮГП
	Бюджет ЮГП

	950
	X
	X
	X
	X
	128220,949
	10589,961
	11661,351
	13523,574
	13797,707
	13257,304
	13122,950
	13061,462
	39206,64

	1
	Задача: Обеспечение эффективного выполнения омс возложенных полномочий
	Бюджет ЮГП

	950
	X
	X
	X
	X
	128220,949
	10589,961
	11661,351
	13523,574
	13797,707
	13257,304
	13122,950
	13061,462
	39206,64

	1.1
	Мероприятие 1.1
Организация содержания помещения административного здания ЮГП  и прилегающей территории, оборудования и транспортных средств администрации, заключение договоров на поставку теплоэнергии и электроэнергии, оказание услуг связи, пользование коммунальными услугами, вывозу твердых отходов, текущему  ремонту административного здания ЮГП
	Бюджет ЮГП

	950
	01
	04

	8100001030
	200
	15774,445
	1566,675
	1938,948
	2061,464
	1411,437
	1673,803
	1416,803
	1355,315
	4350,00

	1.2
	Мероприятие 1.2
Оснащение рабочих мест необходимой мебелью, средствами связи, организационной техникой и прочее
	Бюджет ЮГП

	950
	01

	04

	8100001030
	200
	1181,424
	76,00
	187,230
	103,00
	515,194
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	1.3
	Мероприятие 1.3
Выплата заработной платы работникам омс ЮГП
	Бюджет ЮГП

	950
	01
01
	02
04
	8100001030
8100001 030
	100
100

	111265,08
	8947,286
	9535,173
	11359,11
	11871,076
	11533,501
	11656,147
	11656,147
	34706,64

Заведующая сектора по организационно
правовой, кадровой и социальной работе
администрации Юртинского городского поселения                                                                С.В.Боровикова